<sup>a</sup> Rot. lie&st sitam.

donauit. Vxor Cōnonis de Hohstat dimidium mansum apud Hartheim situm pro animę illius absoluteione sancto Petro donauit.

Eberhardus liber homo de Vilingen curtem unam cum domo et quicquid apud Suntheim habuit, per manus duorum liberorum hominum, Ōdalrici uidelicet et Gozperti de Aseheim, beato Petro donauit. Item Herolt et uxor eius Ocila, quicquid ad Vilingen et Suntheim habuerunt, beato Petro donauerunt.

Rōdolfus liber homo de Walthusen curtem unam cum domo et quicquid predii in eodem loco habuit, beato Petro donauit. His traditionibus testes liberi interfuere isti: Birhtilo. Wolfger et frater eius Birhtilo. Heinricus. Mōzo. Ōdalrich.

Azzo de Vilingen, quicquid ibi predii habuit, sancto Petro donauit. Item Engilboldus de Uolcheneswilare tradidit agrum unum in Vilingen et pratum apud Sannunwilre. Birhtilo de Vilingen et Hiltibold de Chneingen duos agros apud Lenginhart tradiderunt. Burchart agrum unum.

Hiltibertus de Vilingen omne allodium, quod apud eandem uillam habuit, sed et frater eius Nothwîc duos agros beato Petro tradiderunt.

Apud uillam Walthusen Berhta quędam per manum aduocati sui Burchardi pro uadimonio concessit nobis ad nouem annos pro dimidia marca agrum unum.

Willehart de Teiningen et uxor eius Livcila omne predium, quod apud Swanningen habuerunt, sancto Petro dederunt. Quibus tamen in ipso tempore duas marcas argenti necessitatis suę debito constrictis persoluimus. His rebus liberi aderant isti: Burchart de Vilingen <sup>a</sup>.

Wernherus de Vilingen mansum unum apud superiorem Wilare in dotem basilicę sanctę Marię, quam ipse ex facultatibus suis construxerat, adiunctis duobus mancipiis unâ cum uxore sua donauit. Postea autem euoluto tempore, quicquid allodii apud uillam Haslahâ habuit, et septem iugera apud uillam Scalchstat, pro acquirendis luminaribus, unde eadem basilica illuminetur, ipsi sanctę dei genitrici deuotus tradidit, ea uidelicet facta conditione, quatenus hoc statutum nunquam ad aliud transeat, sed ad ministerium luminis in prædicta basilica perpetuo seruiat. Quadam autem necessitatis causa exigente dominus Eppo abbas cum seniorum suorum consilio statuit, quatenus idem allodium usui fratrum nostrorum seruiturum trassalicę eorum, quę ad prædictam iacebat

<sup>a</sup> Es folgt leerer Raum zur Aufnahme der Namen weiterer Zeugen.

uillam, adderetur et pro eo molendinum unum in Asschebach, quod X solidos annuatim soluit, memoratę basilicę manciparetur. Quod si aliquando casu aliquo deficeret, mansus quidam apud Ebenôte equalem reddens censum, in eiusdem basilicę ministerium cęderet.

Erenfrido uiro libero de Schalehstat dati sunt XXX<sup>a</sup> II<sup>o</sup> solidi pro agro ibidem sito, per VII annos propignorando.

Karolus de Amparingen, quicquid predii in ipsa uilla et apud Orichsteten habuit, in presentia domni sui ducis Berhtoldi nobis tradidit, beneficia uero eiusdem K[aroli] dux ipse nobis contradidit.

Hartwigus de Ruhestat sex iugera et pratrum unum et duo mancipia apud Waldin beato Petro donauit.

Dux Berhtoldus quoddam predium apud uillam Tottenchouen cum duobus mancipiis, id est Azelino et Reginwardo, nobis contradidit.

Quoddam concambium factum est inter nos et sanctimoniales de Waltchilicha; predium uidelicet, quod habebant apud uillam Bettebura, nobis dederunt et partem predii, quod nos habuimus apud Seult, uicissim receperunt, aduocatis utriusque ecclesię presentibus et aliis liberis hominibus, quorum nomina subscripta sunt: Dux Berhtoldus et frater eius Cōnradus. Heremannus marchio. Cōnradus de Waltchilicha. Geroldus de Scercingen. Erlewinus de Antresbach. Erchenboldus de Hahperc. Rōdolfus de Windisleh. Gerunc de Brunne. Burchardus de Gundeluingen.

Quidam de familia ducis, Adalbero nomine, quicquid predii apud uillam Bissingen habuit, sancto Petro tradidit.

Cōno de Blankenbere et frater eius Adalbertus basilicam sancti Pauli in sinistro latere monasterii nostri ex facultatibus suis construxerunt, quorum alter <sup>a</sup>, Cōno uidelicet, traditione mansi unius, quem apud uillam, quę dicitur Gundelingen habebat, eam dotauit. Adalbertus autem quoddam predium, quod apud uicum Baldereht possidebat, eidem basilicę, cum consecraretur, donauit.

Item Odalricus et Hartwigus, filii supradicti Cōnonis, quandam curtim in uilla Gundeluingen eidem basilicę contradiderunt.

Predictus Hartwigus portionem predii sui apud Oberrieth, nec non et terciam partem omnis substantię suę et facultatum, uidente et confirmante filio suo C. et fratre eius Egil[olfo], sancto Petro dedit.

Quidam liber homo, nomine Craft de Opfingen, tale predium,

<sup>a</sup> Alter ist über der Zeile nachgetragen.

quale uisus est habere apud uillam Eistat, pro redemptione animę suę et parentum suorum ac coniugis suę beato Petro donauit.

Gisilbertus presbiter de Yringen quandam uineam apud ipsam uillam sitam beato Petro tradidit.

Cōnradus de Zōnchouen cum uxore sua Mahtilda predium suum apud Hugelheim cum mancipiis tribus S. Petro donauit. Huic donationi liberi interfuere isti: Bernhardus et Wolmannus de Seueldeu, nec non de domo ducis: Berhtoldus de Mulenheim et filii eius Rōdolf. Berhtolt. Heinricus. Cōnrat et nepos ipsorum Hugo de Hugelheim et filii eius Rōdolfus. Rōthardus quoque et Lancilius de Mulenheim. Bernardus de Heitrisheim et alii quam plures.

Gotefridus de Stoufen predium quoddam, quod apud Wendel[ingen] situm V marcis emerat, pro salute animę suę beato Petro deuote donauit.

Notvm facimus omnibus tam futuris quam presentibus, quod quidam idoneus homo, Adilbertus nomine, predium nostrum apud Obirett, pro persoluendo annuali reditv, scilicet talento, a nobis concessum cvm aliis duobus hereditario iure, ea uidelicet conditione possedit, ut eo uita decedente omnivm facultatum suarum terciam partem inde consequamur. Simili modo eius successoribus siue aliis prefati predii possessoribus obeuntibus p̄nominatum censum cum eadem constitutione a suis heredibus siue posteris firmiter adipiscamur.

Einhardo et fratribus eius nec non et matri ipsorum, Engelburge de Malterdingen, IIII<sup>or</sup> talenta dedimus pro uinea ibidem sita, per VI annos loco pignoris obtinenda. Huius rei testes fuerunt liberi homines isti: Wolpreht. Beringer. Berhtold. Hadabreth. Adalbreth.

Berhtoldo de Hakkelingen dati sunt XIII solidi pro agro ad Maltertingen.

Reginhardo de Deningen talentum unum et XVIII solidos pro agris tribus dedimus apud ipsam uillam Deningen.

Meginwardo de Deningen dati sunt XII solidi pro agro apud eandem uillam Deningen.

Berhtoldo de Kvnringen dati sunt VIII solidi et IIII<sup>or</sup> denarii pro agro sito apud ipsam uillam Kunringen.

Berhtoldus presbiter de Maltertingen curtim unam cum domo lapidea, uineam unam, iugera VIII agrorum et prata III<sup>a</sup> beato Petro donauit coram his testibus, qui ex ipsa uilla aderant, quo-

rum nomina subscripta sunt: Alker. Eberhart. Berhtolt. Wolfpreht. Hadabreht. Diethoch. Gerhart. Wipreht. Adalbreht et frater eius Reginhart. Dietolf. Berhtolt.

Eiusdem quoque Bertholdi filius nomine Diethalmus per manum Alkeri, liberi scilicet hominis, VIII agri iugera et partem uineę, id est manuweru et II<sup>o</sup> prata apud prefatam uillam Maltertingen sancto Petro donauit.

Huius rei testes liberi interfuere isti: Gotefridus, filius predicti Alkeri. Gerhart. Berhtolt. Bernhart. Adalbreht et frater eius Berhtoldus.

Frater etiam ipsius Diethalmi, Gerboldus dictus, II<sup>o</sup> agri iugera et uineam unam in eadem uilla nobis donauit.

Sigefridus liber homo de Bõcheim sex iugera agri et duas partes uineę, quas manuweru uocamus, et II<sup>o</sup> prata ad Maltertingen, itemque duo agri iugera ad Benzishusen per manum liberi hominis, scilicet Ozonis de Hohdorf, sancto Petro donauit, audientibus et uidentibus his liberis hominibus: Reginhardo. Berhtoldo et Rõdigeru de Bõcheim. Cõnrado, fratre prefati Ozonis. Geroldo. Manegoldo. Adalberto de Hohdorf.

Egilolf, liber homo de Malterdingen, XII iugera agri et pratorum apud ipsam uillam per manus liberorum hominum Alkeri et Wernheri beato Petro donauit.

Quidam clericus, nomine Manegoldus de Ebringen, et fratres eius, Lancelinus scilicet, Waltherus et Cõno, predium suum apud ipsam uillam Maltertingen situm beato Petro donauerunt.

Livtfridus de Brivlingen totam predii sui portionem in ipso loco sitam et II<sup>o</sup> mansos apud Aseheim, nec non et unum mansum ad Gundelingen pro salute anime sue sancto Petro donauit, presentibus et audientibus de domo ducis domesticis suis: Cõnrado de Liveilnhart. Diepoldo de Heribothsheim. Burchardo de Crouchtal.

Quidam liber homo de Maltertingen, nomine Reginboldus, et uxor eius Rõcila uineam unam apud eandem uillam sitam beato Petro tradidit

Wolpreht' ex eadem uilla agrum quendam ibidem situm S. Petro donauit.

Gerhardus ex eadem uilla partem uineę ibidem sitam beato Petro donauit.

Item puer quidam, Adalbertus nomine, quendam agrum ibidem situm S. Petro donauit.

Item Wolfhardus uineam unam apud ipsam uillam sitam beato Petro donauit.

Diecimannus et frater eius Hadabertus agrum unum apud eandem uillam S. Petro dederunt.

Item cuidam libero uiro de Eistat, nomine Burchardo, dati sunt XVI solidi pro uinea apud Maltertingen per VI annos loco pignoris obtinenda.

Quidam nobilis homo, Erlewinus de Woluenwilare, tale predium, quale apud Opfingen uisus est habere, cum uxore sua Willebirga pro remissione peccatorum suorum beato Petro donauit.

Adalbero de Adalhusen tale predium, quale visus est habere apud ipsam uillam, beato Petro tradidit. Aderant huic traditioni domnus Cōnradus, frater Berhtoldi ducis. Erkenboldus de Hahperch. Cōnradus de Waltchilicha. Cōnradus de Bōcheim. Erkenboldus de Vorcheim. Heinricus de Dietfort. Waltherus de Wilhelm.

Quidam clericus de familia ducis, Manegoldus nomine de Buh-sīta, mansum unum apud Niederwilare situm, cum filiis suis Heinricho et Rōd[olfo] S. Petro tradidit.

Quidam presbiter, nomine Gotefridus de Birthilinchilicha, partem uineę, id est manuwerc, apud Scalchstat beato Petro donauit.

Reginboto de Ofmaningen et fratres eius, Heinricus uidelicet, Hugo et Ludewicus pro anima defuncti fratris sui Gerhardi, ipsius rogatu, dimidium mansum apud uillam Scalchstat situm beato Petro tradiderunt.

Anshelmus de Buggingen partem uineę apud uillam Scalchstat beato Petro donauit.

Arnoldus de Nabera curtīm unam et agrum in eadem uilla una cum particula siluę sancto Petro donauit.

Quidam liber homo de Runâch, nomine Hecil, et uxor eius Tōta una cum filio Erlewino tale predium, quale habuit apud uillam Hâslahâ, cum mancipiis ad illud pertinentibus, beato Petro tradidit.

Reginboto de Scopfheim et uxor eius Gisila mansum unum apud uillam Vęrestat per manum aduocati sui Erchenboldi beato Petro tradiderunt.

Idem Reginboto post aliquantum temporis cum uxore sua aliud predium nobis contradidit; quicquid uidelicet apud uillam Mōteresheim habuerunt, sancto Petro pro redemptione animarum suarum donauerunt.

Waltherus de Falchensteina quicquid predii apud Wilare et Berlacha habuit, pro salute animę suę et parentum suorum S. Petro donauit.

Frater autem ipsius Cõno portionem siluę novę pro illo defuncto apud Gundoluingen nobis donavit.

Hartwigus de Cella tale predium, quale apud Owon habuit, beato Petro donavit.

Reginoldus de Mulenheim cum uxore sua Tõta, sed et frater eius Bertholdus cum uxore sua Gerdrude filiisque suis Rõdolfo et Berhtoldo tale predium, quale apud Hachon uisi sunt habere, cum mancipiis omnibus ad idem allodium pertinentibus, exceptis tantum Bernhero et duobus liberis eius, id est filio uno et filia, beato Petro pro remissione peccatorum suorum tradiderunt.

Egilolf quoque de Mulenheim quicquid apud Scalchstat predii habuit, pro redemptione animę suę beato Petro donavit.

Cõno de Haslahâ et uxor eius Livtgart tale predium, quale apud Bleichâ ac Wezzisteina habere uisi sunt, pro salute animarum suarum beato Petro deuoti tradiderunt.

Quidam liber homo nomine Rõzo beato Petro apostolo pro redemptione animę suę patrimonia sua tradidit, hoc est apud uillam Bucheim curtim unam cum domibus duabus, XX iugera siue de agris siue de pratis, apud uillam Maltertingen uineam unam. Et quoniam de hac re cum fratribus suis aliqua dissensio exorta fuerat, postquam illam coram multis pacificatam terminauerat, prudentiori consilio tale pactum in illorum factum est concilio, ut si quis fratrum post hac de ista conuentione recederet, monasterio sancti Petri decem talenta nummorum persolueret. Huius rei testes idonei fuerunt liberi homines: Eberhardus. Adelbero. Meginbolt. Manegolt. Trutman. Emicho. De familia autem sancti Petri: Azzo. Manegolt. Heimo et alii plures uiri et mulieres.

Cõno de Falchensteina quicquid allodii apud Nortwilre habebat, pro salute animę suę unâ cum fratre suo Lancilino S. Petro donavit, presente uxore sua Ita, nec non et aliud predium apud Merdingen, quod tamen predictę coniugis suę usui fructuario per annualem denarii censum concedi ab abbate Gozmanno<sup>1</sup> fratribusque suis rogauit. Huic donationi attestantibus fratre eius Berhtoldo clerico et nepoti eius Egilolfo de Blanchenbere, Hugone quoque de Endingen, patruale ipsius Cõnonis, aliisque religiosorum hominum scilicet abbatum, monachorum et sacerdotum personis probatissimis.

Õdalricus de Alcinah tale allodium, quale uisus est habere apud Husen, S. Petro tradidit coram domno suo duce Cõnrado,

<sup>1</sup> Abt Gozmannus von St. Peter seit 1137, † 1154, Febr. 9.

astantibus et collaudantibus filiis Cōnonis fratris ipsius, Cōnrado scilicet atque Ōdalrico, interrogatu eiusdem ducis. Huius rei testes sunt: Cōnradus de Swarcinberc. Berhtoldus de Tannegga. Cōno de Kunringen. Dietricus de Rotenleim. Livtoldus de Tegeruelt. Cōnradus de Krenchingen. Trutwinus de Waldegga. Adalbertus de Swerza. Eberhardus de Eistat. Rōdolfus de Bōcheim. Itemque ex hominibus ducis: Egilolfus de Blanchenberc. Wernherus de Roggenbach. Gotefridus de Stoufen. Heinricus de Baden. Hiltibrant de Tonsola. Hugo de Amparingen. Reginboto et frater eius Cōnradus de Ofmaningen. Gotefridus de Marhtela. Reginhardus de Brivlingen. Rōdolfus de Altinchouen. Reginhardus de Veristat. Cōnradus de Zaringen et alii quam plures. Quoniam autem gestę rei renouatio siue repeticio confirmatio dicitur, defuncto duce C[ōnrado], in cuius presentia prefatus Ōdalricus hoc donarium S. Petro deuotus obtulit, nepote quoque suo Ōdalrico in expeditione Ierosolimitana uiam uniuersę carnis ingresso, ipse miles Ō[dalricus] cum fratre defuncti Cōnr[adi] locum istum adiit, et communiter parique uoto ipsum allodium delegauerunt, presente et consentiente domina sua Clementia ducissa, astante quoque Cōnrado de Swarcinberc, et de domo ducis quidam, qui huic facto interfuerunt, scilicet Cōnradus de Rinvelt. Gotefridus de Rōtwila. Gerunc de Tittinshusen. Bernhere de Hericheswilare. Heinricus de Scopfheim. Reginboto de Slatta. Waltherus de Tahswanc. Reginhardus de Valchensteina. Reginboto de Ofmaningen. Cōno de Opfingen. Cōnradus de Zaringen.

Wernherus de Roggenbach tale predium, quale apud Heindingen cum precio XXX librarum a sorore sua emptum habere uisus est, consentiente domno suo duce Cōnrado, pro salute animę suę S. Petro deuotus donauit.

Vxor quoque prefati Wernheri, Ita uocata, tale predium, quale apud Amiltra XL marcis emptum possidere uisa est, per manum Cōnradi de Swarcinberg, qui ipsum allodium in fide commissum susceperat, pro redemptione animę suę et parentum suorum deo sanctoque Petro delegauit.

Quidam miles de familia ducis, nomine Cōno de Opfingen dictus, tale predium, quale apud Bikkensola uisus est habere, beato Petro, huius loci dedit patrono, hac tamen interposita ratione, si ex legitima conuige filius non nasceretur. Hanc autem traditionem per annualem denarii unius censum in festo S. Martini dandum roborauit, nam idem predium sibi, quoadusque uitales caperet auras, concedi per eundem censum rogauit, presente et